
Smlouva o dílo

Č. S74/23

uzavřená mezi smluvními stranami podle úst. § 2586 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

mezi smluvními stranami, kterými jsou:

objednatel: VOP CZ, s.p.
sídlo: Dukelská 102, Šenov u Nového jičína, 742 42
IČO: 00000493
DIČ: CZ00000493
zastoupen v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. A XIV 150
bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Re ublic and Slovakia, a.s.
číslo účtu:
zastoupen:

(dále jen ,,Objednatel")

a

zhotovitel: SPOLMONT s.r.o.
sídlo: jiráskova 381, 755 01 Vsetín
IČO: 64084990
DIČ: CZ 64084990
zapsán v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C8656
bankovní spojeni: ČSOB a.s.
číslo účtu:
zastoupena:

(dále jen ,,Zhotovitel")

1



Článek 1
Předmět smlouvy

1.1 Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky vyhlášené Objednatelem pod
názvem ,,Oprava tryskacího stroje GIETART 1500.400", výzvy Objednatele ze dne
29.3.2023 a nabídky Zhotovitele ze dne 13.4.2023

1.2 Zhotovitel se zavazuje na své náklady a nebezpečí zhotovit pro Objednatele dílo
uvedené v této smlouvě, a to za podmínek v této smlouvě uvedených.

1.3 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedeni díla cenu ve výši uvedené v ČI.
4 této smlouvy, a to za podmínek v této smlouvě uvedených.

1.4 Předmětem díla je provedeni opravy tryskacího stroje GIETART 1500.400, výrobní č.
1996 (dále jen ,,stroj") a to v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy (,,Popis
díla"). Dílo zahrnuje jak provedeni veškerých prací, tak i dodáni veškerých součástek
potřebných k obnoveni plné funkčnosti a provozuschopnosti Stroje.

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že:

a) měl možnost se před uzavřením této smlouvy seznámit se stavem Stroje,

b) dle jeho odborného posouzeni je schopen dílo dle této smlouvy provést ve lhůtě
sjednané touto smlouvou,

C) má k dispozici nebo je schopen si zajistit veškeré prostředky, vybaveni a kapacity,
které jsou k provedeni díla dle této smlouvy nezbytné, a

d) nevyžaduje k provedeni díla jinou součinnost než tu, která je v této smlouvě
výslovně uvedena.

Článek 2
Podmínky provedeni a předáni díla

2.1 Místem provedeni díla bude budova bez č.p./č.e. na pozemkové parcele č. 1638/10
v kat. území Šenov u Nového jičína (tj. objekt nacházející se ve výrobním areálu
Objednatele v Šenově u Nového jičína a vedený v evidenci Objednatele pod č. 37.

2.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli náskdujici součinnost:

a) zpřístupněni sjednaného místa dodáni Zhotoviteli, a to v rozsahu nezbytném ke
splněni účelu této smlouvy,

b) umožněni odběru elektrické energie nezbytné k provedeni díla,

C) zpřístupněni sociálního zařízeni pro zaměstnance Zhotovitele provádějící dílo,

d) přítomnost svého zástupce po dobu prováděni díla,

a to vše pouze v pracovních dnech v době od 7. do 15. hodiny.

2.3 Dílo bude provedeno v nejvyšší jakosti. k jeho provedeni budou použity nové a
nepoužité součástky a materiál.

2



2.4 Dílo bude provedeno dle náskdujiciho harmonogramu:

a) zpřístupněni místa provedeni díla Objednatelem Zhotoviteli - počínaje dnem 7. 8.
2023,

b) předáni dokončeného díla Zhotovitelem Objednateli - do 18. 8. 2023.

2.5 Zhotovitel je povinen v rámci prováděni díla odvézt a zlikvidovat veškerý odpad vzniklý
při prováděni díla, s výjimkou kovového odpadu, který zůstává vlastnictvím Objednatele.
Zhotovitel je povinen veškerý kovový odpad uložit v místě prováděni díla.

2.6 Zhotovitel se zavazuje dodržovat při prováděni díla v provozovně Objednatele kromě
obecně závazných pravidel bezpečnosti také vnitřní bezpečnostní pravidla Objednatele,
s nimiž bude Objednatelem seznámen.

2.7 Zhotovitel se zavazuje omezit pohyb svých zaměstnanců provádějících dílo pouze na
prostory uvedené v úst. 2.1 této smlouvy. Ostatní prostory v areálu Objednatele jsou
zaměstnanci Zhotovitele oprávněni využit pouze k přístupu (tj. průchodu) do sjednaného
místa plněni, a to pouze v nejmenším nezbytném rozsahu (tj. po nejkratší přístupové
trase).

2.8 Konkrétní termín předáni dokončeného díla urči Zhotovitel. Zhotovitel je povinen oznámit
Objednateli datum a čas předáni díla bez zbytečného odkladu po jeho dokončeni, a to
nejméně jeden (l) pracovní den předem a prostřednictvím kontaktní osoby Objednatele
uvedené v úst. 5.4 této smlouvy. Neučiní-li tak, je povinen předat Objednateli dokončené
dílo v poslední den lhůty uvedené v úst. 2.4 písm. b) této smlouvy. Dílo bude předáno
bez vad a nedodělků.

2.9 Bezprostředně před předáním díla je Zhotovitel mj. povinen:

a) předat Objednateli:
(i) položkový seznam veškerých činnosti a oprav Stroje provedených v rámci

prováděni díla,
(ii) položkový seznam opravených dílů (součásti) Stroje, včetně uvedeni

rozsahu provedené opravy,
(lil) položkový seznam vyměněných dílů Stroje,

b) seznámit Objednatele s provedeným dilem a předvést plnou funkčnost Stroje.

2.10 Dílo bude považováno za předané podpisem Objednatele na předávacím protokolu
obsahujícího přinejmenším (i) datum a místo předáni díla, (ii) jména předávajících a
přebjrajÍcÍch osob s jejich připojenými podpisy a (lil) vyjádřeni osoby zastupující
Objednatele o tom, že dílo přebírá. Předávací protokol vytvoří Zhotovitel ve dvou (2)
vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po podpisu po jednom (l).

2.11 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla v případě, že dílo nebude provedeno
řádně. V takovém případě je Objednatel povinen uvést do předávacího protokolu
konkrétní důvod odmítnuti.

2.12 V případě, že Objednatel převezme dílo vykazující vady a/nebo nedodělky, je Zhotovitel
povinen tyto vady či nedodělky odstranit do pěti (5) pracovních dnů od převzetí díla
Objednatelem.

3



Článek 3
Cena a platební podmínky

3.1 Smluvní strany " " " " "
a to ve výši

3.2 Cena díla bude uhrazena na základě faktury/daňového dokladu vystaveného
Zhotovitelem po předáni díla Objednateli. Lhůta splatnosti této faktury bude šedesát (60)
dnů od jejího vystaveni. Objednatel je povinen uhradit sjednanou cenu na účet
Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, neuvede-li Zhotovitel ve faktuře/daňovém
dokladu bankovní účet jiný.

3.8 Faktura/daňový doklad musí kromě náležitosti stanovených obecně závaznými předpisy
obsahovat také:
- číslo této smlouvy
- přílohu - kopii oboustranně podepsaného předávacího protokolu díla.

3.9 Vystavenou fakturu Zhotovitel doručí Objednateli e-mailem na adresu fakturace@vop.cz
a také na e-mailovou adresu kontaktní osoby Objednatele určené dle úst. 5.4-5.6 této
smlouvy.

Článek 4
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

4.1 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla, a to v délce trvání dvou (2) let od
jeho převzetí Objednatelem.

4.2 V případě zjištěni vady díla, za niž je odpovědný Zhotovitel, je Objednatel povinen uvést
v oznámeni (reklamaci) popis vady, příp. její projevy.

4.3 Zhotovitel se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady díla do dvou (2) týdnů ode
dne, kdy mu bude tato reklamace doručena.

4.4 V případě oprávněné reklamace je Zhotovitel povinen nahradit Objednateli veškeré
náklady a škody, které Objednateli v důsledku vady díla vzniknou.

Článek 5
Ostatní ujednáni

5.1 Vlastnické právo k dílu bude na Objednatele přecházet postupně a to okamžikem, kdy
se jeho jednotlivé části stanou součásti Stroje.

5.2 Nebezpečí vzniku škody na stroji a díle nese po dobu prováděni díla Zhotovitel; toto
nebezpečí přejde na Objednatele převzetím.

5.3 Původní součásti Stroje, které budou v rámci prováděni díla Zhotovitelem demontovány
či nahrazeny novými, zůstávají vlastnictvím Objednatele, a po jejich demontáži budou
ponechány v místě prováděni díla.

5.4 Smluvní strany se zavazuji komunikovat spolu v záležitostech týkajících se této smlouvy
a jejího plněni výlučně prostřednictvím náskdujicich kontaktních osob:

4



- za Objednatele:

- za Zhotovitele:

5.5 E-mailová sděleni adresovaná druhé smluvní straně musí být zasílána na e-mailové
adresy všech jejich kontaktních osob současně, jinak na ně smluvní strana adresáta
nemusí brát zřetel.

5.6 Smluvní strany jsou oprávněny provést kdykoliv a jednostranně změny svých
kontaktních osob. Takovéto změny budou vůči druhé smluvní straně účinné doručením
písemného oznámeni o provedeni takové změny (tj. nevyžaduji uzavřeni dodatku k této
smlouvě).

5.7 Zhotovitel se zavazuje nepostoupit žádné své pohledávky za Objednatelem, vzniklé
z této smlouvy nebo s ni souvisejIcI, třetí osobě, ani k nim nezřídit žádné právo ve
prospěch třetí osoby (např. zástavní). Zhotovitel se dále zavazuje nezapočíst
jednostranně žádné své pohledávky za Objednatelem, vzniklé z této smlouvy nebo s ni
související

5.8 Případné spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány soudem příslušným sídlu
Objednatele.

5.9 Práva a povinnosti smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy, ale neupravená
touto smlouvou, se řídí obecně závaznými předpisy.

Článek 6
Sankce

6.1 V případě, že Zhotovitel nedodrží lhůtu sjednanou v úst. 2.4 písm. b) nebo v úst. 4.3 této
smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši e sjednané
ceny díla, a to za každý den prodlení.

6.2 V případě, že Zhotovitel poruší svůj závazek uvedený v úst. 5.7 této smlouvy, zaplatí
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši odpovAajIcI z nominální hodnoty jim
postoupené, resp. započtené pohledávky.

6.3 V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoliv svou jinou povinnost, než je uvedena v úst.
2.4 písm. b), úst. 4.3 nebo úst. 5.7 této smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

6.4 Smluvní pokuty nezahrnuji náhradu škody a jsou splatné do patnácti (15) dnů od
doručeni příslušné výzvy povinné smluvní straně.

5



Článek 7
Závěrečná ustanoveni

7.1 Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě a nabude platnosti připojením
zaručených elektronických podpisů zástupců obou smluvních stran k témuž
elektronickému dokumentu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem jejího zveřejněni dle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

7.2 Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky uzavřenými v elektronické
podobě a opatřenými podpisy zástupců obou smluvních stran na témže elektronickém
dokumentu. Smluvní strany tímto vylučuji možnost změny této smlouvy jinou formou, s
výjimkou uvedenou v úst. 5.6 této smlouvy.

7.3 Přílohy a dodatky tvoří nedílnou součást této smlouvy.

7.4 V případě rozporu mezi zněním této smlouvy a jejich příloh či dokumentů, na něž tato
smlouva a/nebo příloha odkazuje, má znění příloh přednost před zněním takovýchto
dokumentů, a znění (těla) smlouvy má přednost před přílohami i takovýmito dokumenty.

7.5 V případě, že se některé ustanoveni této smlouvy ukáže být neplatným nebo neúčinným,
nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních části této smlouvy. Pro takový případ se
smluvní strany zavazuji neprodleně takové ustanoveni nahradit ustanovením novým,
platným a účinným, které bude svým obsahem nejbližší smyslu a účelu nahrazovaného
ustanoveni.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Popis díla

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Ve Vsetíně, dne 13.4.2023 V dne

. .

V dne

6



VQP
Příloha č. 1 ke smlouvě č. S 74/23: Specifikace opravy tryskače GIETART 1500.400

Provedení opravy tryskače Gietart 1500.410 v rozsahu:

- provedení opravy vnitřního obložení včetně vyvaření elektrodou ESAB OK 67.45 nebo
adekvátní náhradou Welco 1701, 1707, 1960

- provedení kontroly válečkové dráhy včetně hydraulického systému (revize stolu a převodovky,
oprava a vyvařeni poškozených válců dráhy, výměna poškozených řetězových kol)

- provedeni opravy nosné konstrukce v kabině

- kontrola a úprava otvorů v nosné konstrukci kabiny pro nasazováni metací jednotky C 350

- provedeni výměny gum v kabině (materiál dodá objednatel)

- provedeni revize metacích kol, výměna lopatek, unašečů, ložisek metací jednotky, dodávka
nových otěruvzdorných plechů, zatěsnění proti úniku abraziva

- provedenívýměny všech hadic na abrazivo

- provedení kontroly a výměny filtrů ve ventilátoru a výměny filtračních patron

- měření a výměna ložisek motorů metacích jednotek a ventilátorů

- kontrola šneků dopravníků včetně výměny ložisek

- provedení kontrolních zkoušek a předání stroje v plně provozuschopném stavu bez závad

7


